[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

Центральная площадь 1, г. Удачный, Мирнинский район,  Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-03-70,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.10.2022

                                 № 716
Об утверждении актуализированной схемы водоснабжения
и водоотведения муниципального образования
«Город Удачный» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия) на период по 2037 год
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», пп. а, г п. 8 Правил разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»,
ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. Утвердить актуализированную схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на период по 2037 год, изложив ее в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить обоснование актуализации схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на период по 2037 год согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный». Ответственный за направление настоящего постановления для опубликования и размещения в газете «Информационный вестник», на официальном сайте муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) и.о. главного  специалиста по коммунальному хозяйству  (Долгова Е.А.).

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава города

                             А.В. Приходько
ВИЗЫ:
Главный специалист юрист____________________________________И.В. Филиппова

Главный специалист

по кадрам и муниципальной службе ____________________________А.И. Барбарук

  И.о. главного специалиста

               по коммунальному хозяйству  ______________________________Е.А. Долгова
Приложение № 2

к постановлению

от «__» _____ 2022г.  №____

Обоснование актуализации схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на период по 2037 год.
1. В соответствии с п. а Правил разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения» в актуализированные схемы водоснабжения и водоотведения МО «Город Удачный» внесена информация о демонтаже насосных агрегатов и монтаже новых на ВОС, НС-2-го подъема, НС 1-го подъема, КНС Надежный и КНС Новый город. В электронную модель внесена информация о замене сетей.
2. В соответствии с п. г Правил разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения» в актуализированные схемы водоснабжения и водоотведения МО «Город Удачный» внесена информация о техническом перевооружении системы водоочистки (внедрение дозирование дезинфицирующего реагента).

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»